
PREFElTURA MUNICIPAL DE
I

GOVERNO DIFERENTE

ESTADO DO CEARA — MUNIClPIO DE CANINDE - CE - AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO
NQ 026/2024-DL. O Municipio de Canindé-CE — torna pi’iblico para conhecimento dos
interessados que partir do dia 03 de setembro de 2024, através do e—mail
licitacaocanindeZOZ3@gmail.c0m, iniciaré os procedimentos de recebimento das propostas
de pregos adicionais do procedimento administrative de DISPENSA DE LICITACAO N°
026/2024-DL, cujo objeto que é a CONFECCAO DE CAPAS DE PROCESSO DE PAGAMENTOS
E PASTAS PERSONALIZADAS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE PLANEIAMENTO,
ADMINISTRACAO E FINANCAS DE CANINDE/CE, que se encerrara no dia 06 de Setembro de
2024, tudo conforme especificagoes contidas no anexo do edital, o qual encontra—se dispom’vel
no seguinte enderego eletronico httDs://www,caninde.ce.zov.br/diSDensaeinexigibilidade.nhn.
Os interessados deverao encaminhar a Proposta de Pregos com valor global inferior ao menor
prego médio encontrado constante no termo de referéncia do edital, a qual deve ser
encaminhado através do e-mail supracitado; Maiores informagoes no site on e—mail
anteriormente mencionado on ma sede da Comissao Permanente de Licitagao, sito no Largo
Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceigao, Canindé/CE.





T r r I
CE; ' Vi . I; PAC. ()8 — DIARIO OFICIAL D0 MUNICIPIO Terea—feira, 03 de Setembro de 2Q}?— NEW/2,; g r \

A — SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE CANINDE/CE — EXTRATO DO PWEFRE) TERMO
ADITIVO AO CONTRATO DE N°. 20230818003 DA CONTRATACAO DIRETA N°. 20230615001; OBJETO DO CONTRATO: PRESTACAO DE
SERVICOS DE LOCACAO DE 05 (CINCO) IMPRESSORAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DO
MUNICIPIO DE CANINDE-CE. TODAS AS IMPRESSORAS DEVEM SER DE PROPRIEDADE DA CONTRATADA, QUE SEJAM NOVAS OU COM NO
MAXIMO Ol (UM) ANO DE USO E A INSTALACAO DESSES EQUIPAMENTOS NA AUTARQUIA FICA POR CONTA E RISCO DA EMPRESA
CONTRATADA. INCLUINDO A COBERTURA DE ASSISTENCIA TECNICA, MANUNTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM
FORNECIMENTO DE TODAS AS PECAS,PARTES, COMPONETES CORRETIVO, ISUMOS COMO TONNER E / OU TINTA, EXCETO PAPEL, TODO
MATERIAL NECESSARIO AO REGULAR FUNCIONAMENTO DESSES EQUIPAMENTOS E COM PRAZO MAXIMO DE ATENDIMENTO DE
24(VINTE E QUATRO) HORAS PARA AS CHAMADAS NOS CASOS DE PROBLEMAS DE FUNCIONAMENTO, SEM PREJUIZOS E QUALQUER
ONUS A CONTRATANTE NESTA COBERTURA, ATENDER AS DEMANDA DO SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE
CANINDE — CE; OBJETIVO DO ADITIVO: PRORROGACAO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES; CONTRATANTE: SERVICO AUTONOMO
DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE CANINDE/CE; CONTRATADA: SETEMAQ COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA; SIGNATARIOS:
XISTO LIMA AZEVEDO E JOSE CLAUDIO COELHO RIBEIRO; DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 16 DE AGOSTO DE 2024; VIGENCIA: 12
(DOZE) MESES.—19 DE AGOSTO DE 2024 A 19 DE AGOSTO DE 2025

EXTRATO DE ADITIVO
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE — EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO DE N°
20230712004 DA CONTRATACAO DIRETA N" 005/2023. OBJETO DO CONTRATO: CONTRATACAO DE SERVICO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE INTERNET PARA ATENDER AO GABINETE DA PREFEITA DO MUNTCIPIO DE CANINDE/CE. (POLO UAB CANINDE);
OBJETIVO DO ADITIVO: PRORROGACAO DO PRAZO DE VIGENC‘IAPOR MAIS 12 (DOZE) MESES; CONTRATANTE: DIANA CELIA ALMEIDA
GOMES. CONTRATADA: POUPA NET TELECOM LTDA - ME; SIGNATARIOS: DIANA CELIA ALMEIDA GOMES E LORENA MARIA SANTOS DA
WMA : POUPA NET TELECOM LTDA - ME; DATA DAASSINATURA DO ADITIVO: 08 DE JULHO DE 2024. VIGENCIA: 12(DOZE) MESES— 13
L ULI-IO DE 2024 A 13 DE JULI-IO DE 2025.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE - EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO N“ 20210908001, DERIVADO
DA TOMADA DE PRECOS N" 010/2021—TP. OBJETO DO CONTRATO CONTRATACAO DE SERVICOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENCAO
DE PAVIMENTACAO DE VIAS PUBLICAS EM PEDRA TOSCA (TAPA BURACO) NO MUNICIPIO DE CANINDE/CE; OBJETO DO ADITIVO:
PRORROGACAO DO PRAZO DE VIGENCIA CONTRATUAL E EXECUCAO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DE 11 DE SETEMBRO DE
2024 A 11 DE SETEMBRO DE 2025.; CONTRATANTE: SEC. MUNIC DE DESENV URBANO, INF E SERV PUBLICOS; CONTRATADA: WT DOS
SANTOS CONSTRUCOES E SERVICOS; SIGNATARIOS: LUIZ VICTOR CORDEIRO MARINHO CRUZ E WILLIAMIS TIAGO DOS SANTOS; DATA
DA ASSINATURA DO ADITIVO: 27 DE AGOSTO DE 2024; VIGENCIA l2 (DOZE) MESES- 11 DE SETEMBRO DE 2024 A 11 DE SETEMBRO DE
2025 .

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE - EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO DE N°
20210917001 DA DISPENSA DE LICITACAO N° 005.2021/2021-DL; OBJETO: LOCACAO DE IMOVEL SITUADO NA TRAVESSA. POMPILIO CRUZ,
N". 315, BAIRRO CENTRO, CANINDE/CE, PARA INSTALACAO DE FORMA PROVISORIA DO CAPS INFANTIL, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CANTNDE — CE; CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE;
CONTRATADA: MIRNA MARIA CRUZ UCHOA ; SIGNATARIOS: ISLAYNE DE FATIMA COSTA RAMOS/ MIRNA MARIA CRUZ UCHOA ;
OBJETIVO DO ADITIVO: PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA POR MAIS 12 (DOZE) MESES; DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 29
DE AGOSTO DE 2024. VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DO DIA 20 DE SETEMBRO DE 2024 A 20 DE SETEMBRO DE 2025.

ESTADO DO CEARA — MUNICIPIO DE CANINDE — CE — AVISO DE LICITACAO — PREGAO ELETRONICO N“. 030/2024-PE. o Municipio de
Canindé-CE — torna pfiblice para conhecimente dos interessades que a partir do dia 04 de seternbro de 2024 as 09h (herarie de Brasilia), através do site:
wwwbllcomprasorgbr — “Acesso Identificado no link especifico”, em sessao pi’iblica por meio de comunicacae via internet, iniciara os procedimentos de
whimento das prepostas de precos, encerrando no dia 13 de setembro de 2024 as 09h (horario de Brasilia) o precedimento de recebimento de propostas. A

r das 09h (herarie de Brasilia) do dia 13 de setembro de 2024 daré inicio a abertura das prepostas, e, em seguida, a partir das 10h iniciara a fonnalizacao de
lances e documentos de habilitacao da licitacao modalldade PREGAO ELETRONICO N° 030/2024-PE, cujo objeto é a CONTRATACAO EM SERVICOS
DE LOCACAO DE ESPACO E FORNECIMENTO DE LANCHES E COFFEE BREAK, PARA ATENDER A DEMANADA DE INETERESSE DA
SECRETAR DE SAUDE D0 MUNICIPIO DE CANINDE-CE, conforme especificacoes centidas no TERMO DE REFERENCIA constante do Anexo I do
Edital, o qual encontra—se disponivel no enderece eletronico acima,

ESTADO DO CEARA — MUNICIPIO DE CANINDE — CE —AVISO DE LICITACAO — DISPENSA DE LICITACAO N“ 025/2024-DL. O Municipio de
Canindé—CE — torna pfiblico para conhecimento dos interessados que partir do dia 02 de setembro de 2024, através do e—rnail licitacaocaninde2023@gmail.com,
iniciara os procedimentos de recebimento das propostas de precos do procedimento administrative de DISPENSA DE LICITACAO N° 025/2024-DL, cujo 0
objeto que é a CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISICAO DE PECAS, ACESSORIOS E INSTRUMENTOS DE PERCUSSAO
ESPECIFICOS PARA FANFARRA ESCOLAR, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO,
ATENDIDAS PELA SECRETARIA DA EDUCACAO DO MUNICIPIO DE CANINDE-CE, que se encerrara o procedimento de recebimento de propostas no
dia 05 de setembro de 2024, tude conforme especiflcac’oes contidas no anexo do edital, o qual encontra-se disponivel no seguinte endereco eletronico
htms://www.caninde.ce.gev.br/dispensaeinexigibilidadephn. Os interessados deverao encaminhar a Propesta de Precos corn maior oferta per lote (percentual de
descento sobre as pecas). Encontrado até o memento, conforme consta dos anexos, a qual deve ser encaminhado através do e-mail
licitacaocaninde2023@gmail.com ; Maiores informacoes no site anteriormente mencionade ou na sede da Comissao Permanente de Licitacao, site no Largo
Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceicéo, Canindé/CE

ESTADO DO CEARA — MUNICIPIO DE CANINDE — CE — AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO N" 026/2024-DL. O Municipio dc Canindé-CE —
tema pfiblico para cenhecimento dos interessados que partir do dia 03 de setembro de 2024, através do e-mail licitacaocaninde2023 mail.com, iniciaré es
procedimentos de recebimento das prepostas de preces adicionais do procedirnento administrative de DISPENSA DE LICITACAO N° 026/2024-DL, cujo
objeto que é a CONFECCAO DE CAPAS DE PROCESSO DE PAGAMENTOS E PASTAS PERSONALIZADAS, DE INTERESSE DA SECRETARIA
DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRACAO E FINANCAS DE CANINDE/CE, que se encerrara no dia 06 de Setembro de 2024, tudo conferme
especificacées centidas no anexo do edital, o qual encontra-se disponivel no seguinte endereco eletrenico
https://www.caninde.ce.gevbr/disoensaeinexigibilidade,phn. Os interessados deverao encaminhar a Proposta de Precos corn valor global inferior ao menor preco
médio encontrado constante no termo de referéncia do edital, a qual deve ser encaminhado através do e-mail su racitado; Maieres informacoes no site on e—mail
anteriormente mencionado ou na sede da Comissao Permanente de Licitacao, site no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceicao, Canindé/CE.



1\/


